

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de junio de 2019



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	79,926,410.4
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	52,308,583.7
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	393,103,960.1
	<u>525,338,954.2</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	2,846,872.0
Diversos	6,496,791.5
	<u>9,343,663.5</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>10,063,087.4</u>
--	----------------------------

Total activo

544,745,705.1

Derechos futuros y contingencias

684,181.0

Total Activo y Contingencias

545,429,886.1

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	302,639,449.0
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	37,319,634.6
Préstamos de otros bancos	61,453,198.2
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	50,930,821.9
Documentos transados	28,000,000.0
Diversos	2,249,500.4
	<u>482,592,604.2</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,159,877.6
Provisiones	1,343,027.0
Diversos	57,884.7
	<u>3,560,789.2</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

486,153,393.4

Patrimonio:

Capital social pagado	55,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,592,311.6

Total patrimonio

58,592,311.6

Total pasivo y patrimonio

544,745,705.1

Compromisos futuros y contingencias

684,181.0

Total Pasivo y Contingencias

545,429,886.1

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de junio de 2019



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	16,794,105.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	159,336.0
Intereses y otros ingresos por inversiones	1,332,412.0
Reportos y operaciones bursátiles	2,231.3
Intereses sobre depósitos	859,872.1
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,182,818.6
	<u>21,330,774.9</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	4,914,869.0
Intereses sobre préstamos	2,797,012.7
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,121,244.5
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	561,409.9
Total costos de operación	9,394,536.2
Reservas de saneamiento	<u>(1,307,068.5)</u>
Utilidad antes de gastos	<u>10,629,170.2</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	5,175,659.2
Generales	4,058,848.3
Depreciaciones y amortizaciones	1,033,407.1
Total gastos de operación	<u>10,267,914.5</u>
Utilidad de operación	361,255.7
Otros ingresos, neto	<u>157,487.9</u>
Utilidad antes de impuestos	518,743.6
Impuesto sobre la renta	(99,817.2)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	<u>(54,544.1)</u>
Utilidad neta	<u>364,382.4</u>

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General